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CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.   LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517

Przydomowe oczyszczalnie ścieków 
od 2490 zł

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

6.

PRYWATNY GABINET
Czarnków, ul. T. Kościuszki 53
LOGOPEDA, NEUROLOGOPEDA,

TERAPEUTA AUTYZMU

Tel. 601 744 166

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

10.

7.

Sprzedam rower dziecięcy
GRAND KID

koła 20’’, rama stalowa,
czerwony.

Cena 180 zł do negocjacji.
Tel. 501 394 277

Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:
 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

64-600 Oborniki, ul. Łukowska 6

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis

W barwach wiosny
II etap Rodzinnych Rajdów Rowerowych czytaj str. 7

Goraj-Zamek 2023
XXIX Wielkopolski Festiwal Kultury Łowieckiej
i Edukacji Ekologicznej program str. 2

Czarnkowianie pamiętali
o historycznej Konstytucji

Trzeci maja jest wielkim narodowym świętem. W godzinach przedpołudniowych odbyła się 
w Czarnkowie uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny. Złożono też wiązanki pod Pomnikiem 
Pamięci Narodowej. Po południu na rynku odbył się festyn, który przyniósł wiele niespodzia-
nek. Najlepiej bawiły się dzieci oraz ich rodziny.

Rodzice - najwierniejsi fani najmłodszych artystów

czytaj  str.  9

Noc Muzeów
w Goraj - Zamek
Leśnicy zapewniają moc atrakcji zaproszenie str. 3

Straciła pieniądze
„na BLIK-a”
31-letnia mieszkanka gminy Wieleń czytaj str. 10

W dniu patrona
Międzynarodowy Dzień Strażaka w Lubaszu czytaj str. 12
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Trwa termomodernizacja
W dniu 26 kwietnia 2023 r. odbyła się kolejna rada budowy 

dotycząca zadnia pn.: „Termomodernizacja budynków Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Wieleniu i budynku Szkoły Podstawowej 
w Miałach”.

Uczestnicy rady budowy spo-
tkali się najpierw przy obiek-
cie Szkoły Podstawowej nr 1 
w Wieleniu przy ul. Nowe Mia-
sto 25 - budynku tzw. „ma-
łej szkoły”, gdzie dotychczas 
w ramach realizowanych prac 
ocieplono ściany zewnętrzne, 
wymieniono stolarkę okienną 
i instalację grzewczą oraz za-

instalowano oświetlenie typu 
LED. Stopień zaawansowania 
prac można określić na pozio-
mie około 50%. Do wykona-
nia pozostało ocieplenie stropu 
i stropodachu, wymiana sto-
larki drzwiowej oraz instala-
cja powietrznej pompy ciepła. 
Elewacja budynku zostanie 
pomalowana, a na dachu prze-

widziano montaż instalacji fo-
towoltaicznej.

Następnie przemieszczono się 
do obiektu Szkoły Podstawowej 
w Miałach, w której do tej pory 
ocieplono ściany zewnętrzne, 
strop nad parterem oraz stro-
podach. Wymieniono stolarkę 
okienną, instalację grzewczą, 
a także zainstalowano oświe-
tlenie typu LED. Wykonana zo-
stała instalacja fotowoltaiczna 
i pomalowano elewację budyn-
ku. Stan zaawansowania prac 
ocenić można na poziomie oko-
ło 70%. Do wykonania pozo-
stała wentylacja mechaniczna 
z odzyskiem ciepła oraz montaż 
powietrznej pompy ciepła.

W zakresie termomoderniza-
cji budynku Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Wieleniu przy ul. 
Szkolnej 4 - „budynek główny” 
aktualnie trwa gromadzenie 
materiałów do realizacji zada-
nia, które będzie polegało na: 
ociepleniu ścian zewnętrznych 
od wewnątrz, ociepleniu stro-
pu, budowie nowej zewnętrznej 
kotłowni gazowej, wymianie in-
stalacji c.o. wraz z grzejnikami 
oraz montażu oświetlenia typu 
LED.

Nowe władze u diabetyków
Cukrzyca to przewlekła choroba metaboliczna wynikająca 

z zaburzonego wydzielania lub działania insuliny - hormonu 
produkowanego przez trzustkę. W Polsce na cukrzycę cierpi 
co 20 osoba, ale liczba ta ciągle rośnie. Niestety przewiduje 
się, że w 2025 roku na świecie będzie ponad 300 milionów 
cukrzyków.

Na szczęście z cukrzycą moż-
na normalnie żyć, konieczne 
jest tylko odpowiednie leczenie 
i zmiana stylu życia, w tym 
diety. Wszystkiego o zagroże-
niach i walce z tą podstęp-
ną chorobą mogli dowiedzieć 
się uczestnicy oraz członkowie 
Polskiego Stowarzyszeni Diabe-
tyków Koło w Czarnkowie, któ-
rzy 27 kwietnia br. przybyli do 
Czarnkowskiego Domu Kultury 
i wzięli udział w zebraniu infor-
macyjno - edukacyjnym oraz 
sprawozdawczo-wyborczym. 

Przed rozpoczęciem spotkania 
zainteresowani mogli zapoznać 
się z ofertą specjalnego obuwia 
dla diabetyków z możliwością 
zamówienia i zakupu oraz wy-
konać test na poziom kwasu 
moczowego we krwi. Punktu-
alnie o godz. 10.30 Irena Kola-
nowska prezes czarnkowskiego 
koła przywitała zaproszonych 
gości i przybyłych członków. 
Później obecni wysłuchali po-
gadanki Beaty Polarczyk, pie-
lęgniarki edukacji diabetolo-
gicznej, która odniosła się do 

Wszystkie prace przebiegają 
zgodnie z przyjętym harmono-
gramem i zostały zaplanowane 
w taki sposób, aby jak naj-
mniej utrudniały organizację 
zajęć dydaktycznych. Inwesty-
cja jest dofinansowana ze środ-
ków zewnętrznych w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na la-
ta 2014- 2020, Działanie 3.2 
Poprawa efektywności energe-
tycznej w sektorze publicznym 
i mieszkaniowym, Poddziałanie 

3.2.1. Kompleksowa moderni-
zacja energetyczna budynków 
użyteczności publicznej, a koszt 
realizacji robót budowlanych 
to: 3.140.000,00 zł. Dodatko-
wo poniesione zostaną koszty 
nadzoru inwestorskiego oraz 
opłaty za przyłącze gazowe. Do-
finansowanie stanowi kwotę: 
2.346.284,08 zł, wkład Gminy 
Wieleń: 830.497,91 zł (ok. 25% 
wartości zadania).

MIKOŁAJ JAGŁA
UM w Wieleniu

wcześniej przeprowadzonych 
badań i wyjaśniła czym jest 
hiperurykemia przebiegają-
ca bezobjawowo przez dłuższy 
czas oraz do czego nieleczona 
może prowadzić i jakie choroby 
wywoływać.

Następnie przedstawiono 
sprawozdanie z działalności 
koła i dokonano wyboru no-
wego zarządu. W jego skład 
weszło siedem osób: Krystyna 
Litwin, Irena Kolanowska, Be-
ata Polarczyk, Danuta Wylega-
ła, Małgorzata Drewna, Hanna 
Żywicka i Ewa Gierszal-Wróbel. 
Po części oficjalnej przyszedł 
czas na rozmowy o aktualnych 
wydarzeniach i planach koła 
na przyszłość.

red

Prace przy budynku tzw. małej szkoły w Wieleniu

Szkoła Podstawowa w Miałach w trakcie robót

Diabetycy na spotkaniu w Czarnkowskim Domu Kultury

Noc Muzeów
w Goraj - Zamek

Już 12 maja br. od godz. 17.00 w Centrum Promocji La-
sów Państwowych Goraj - Zamek odbędzie się pierwsza Noc 
Muzeów. Zwiedzanie wystawy przyrodniczej, degustacja wy-
robów z dziczyzny i nocne poszukiwanie skarbu Hochbergów 
to tylko niektóre atrakcje przygotowane przez leśników dla 
uczestników wydarzenia.

Centrum to wyjątkowe miej-
sce w sercu Puszczy Notec-
kiej. W budynku zabytkowej 
Masztalarnii, otoczonej lasami, 
znajduje się nowoczesna, in-
teraktywna wystawa dioram 
przyrodniczych oraz wystawa 
historyczna, które zostaną udo-
stępnione do zwiedzania pod 
czujnym okiem leśnych prze-
wodników. Sala konferencyjna 
tej nocy zamieni się w salę 
kinową oraz miejsce „blubra-
nia” o wielkopolskich borowych 
z nutą historii. Uczestnicy wy-
darzenia będą mieli możliwość 
zobaczenia owadów pod lupą 
i mikroskopem, skorzystania 
ze stoiska wirtualnej rzeczy-
wistości, a także zapoznania 
się z prowadzonym w lasach 
państwowych projektem „Za-
nocuj w lesie”. Punkt kulmi-
nacyjny wieczoru to kulinarne 
show „Dobre z lasu” w wyko-

naniu Karola Kusa oraz reci-
tal muzyczny zespołu Taraka. 
W znajdującej się nieopodal 
Masztalarnii drewutni pokaza-
ne zostaną „drzewa od strony 
drewna”, a także odbędą się 
warsztaty budowania karmni-
ków i pokaz gry na rogu. Wy-
darzenie zakończy nocny spa-
cer po lesie, podczas którego 
uczestnicy poszukają skarbu 
Hochbergów, niegdyś właści-
cieli Zamku i przylegającego do 
niego majątku.

Organizacja Nocy Muzeów 
w tym nieoczywistym, pełnym 
historii miejscu jest wspólną 
inicjatywą ośmiu nadleśnictw, 
znajdujących się na terenie 
trzech województw, wchodzą-
cych w skład Leśnego Kom-
pleksu Promocyjnego „Puszcza 
Notecka”. 

RDLP w Pile

Budynek Masztalarnii
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Zawilce w ogrodach (2)
Kolejnym przedstawicielem 

rodzaju zawilec spotykanym 
w naszych ogrodach jest zawilec 
chiński (Anemone hupehensis), 
czasem nazywany japońskim. 
To duży zawilec o wysokości od 
60 do 120 cm. Kłącze ma dłu-
gie pionowe. Łodygi pojedyncze 
lub liczne, nierozgałęzione lub 

słabo rozgałęzione. Liście w cie-
plejszych rejonach mogą być 
zimozielone, w środkowej Euro-
pie sezonowe. Liście odziomko-
we od 2 do 3, długoogonkowe, 
na górnej powierzchni z rzadka 
owłosione, na spodzie gęściej, 
blaszki liściowe do 20 cm dłu-
gości, sercowate u nasady, trój-

klapowe. Kwiaty duże o średni-
cy od 40 do 60 mm, zebrane do 
15 w baldachokształtne kwia-
tostany. Gatunek ten kwitnie 
dopiero w sierpniu i wrześniu. 
Występuje naturalnie w cen-
tralnych i zachodnich Chinach, 
gdzie zasiedla skaliste zbocza 
(od 600 do 2500 m n.p.m.), 
wąwozy i zarośla. Jest to cen-
na roślina na rabaty bylinowe, 
choć czasem bywa kapryśna. 
Podobnym do opisywanego ga-
tunkiem jest zawilec mieszań-
cowy (Anemone x hybrida), po-
wstały z innych gatunków (na 
kształt truskawek powstałych 
z poziomek). Jest to w zasadzie 
grupa odmian uprawowych po-
chodzących od Anemone hu-
pehensis. Bylina ta ma nawet 
do 180 cm wysokości. Kwiaty 
o średnicy od 60 do 70 mm, 
od 7 do 11 listków okwiatu. 
Kwitnie jak gatunek pierwotny, 
a więc od sierpnia do września. 
Nadaje się na rabaty bylinowe 
i na kwiat cięty. Czasem w na-
szych ogrodach gości zawilec 
lessera (Anemone x lesseri). 
Jest to mieszaniec pomiędzy 
Anemone muliifida i Anemone 
sylvestris, które opisywałem 
w poprzednich odcinkach. By-
lina ta ma wysokość od 15 do 
30 cm. Liście odziomkowe, dłu-
googonkowe, lśniące, zielone, 
dłoniastoklapowate i ząbkowa-
ne. Liście łodygowe są bardzo 
podobne do odziomkowych, 
ale krótkoogonkowe, zrośnięte 
u podstawy. Kwiaty występują 
pojedynczo lub zebrane po kil-
ka o średnicy od 15 do 25 mm, 

Coraz czę-
ściej czytam 
i słyszę, że Po-
lacy odchodzą 
od dekoracyj-
n y c h  o g r o -
dów. Zakładają 
ogrody użytko-
we i pozwalają 

roślinom żyć własnym życiem, 
nie stosując chemicznego na-
wożenia i chemicznej ochro-
ny. Zaczynają interesować się 
sielskimi ogrodami użytkowy-
mi i kompozycjami wzorowa-
nymi na ogrodach babcinych, 
co mnie niezwykle cieszy, bo 
jest to sposób na wzmocnienie 
naszej odporności w obecnym, 
coraz bardziej zachemizowa-
nym świecie. Powstające ogro-
dy, działki i balkony użytko-
we świadczą o wzroście naszej 
świadomości, że ogród to nie 
tylko kwitnąca ozdoba i osłona 
(np. tujami) od ulicznego zgieł-
ku, ale przede wszystkim żywy 
organizm, który dotleni nasze 
płuca, uzupełni suplementy po-
trzebne naszemu układowi tra-
wiennemu oraz wzmocni nasz 
układ nerwowy, co potwierdziły 
badania naukowców holender-
skich. Podobne badania na-
ukowców szwedzkich pokazały, 
że u seniorów (wiek powyżej 
60 lat) aktywnie zajmujących 
się ogrodnictwem znacznie po-
prawiła się praca serca i ukła-
du krążenia. Ogród użytkowy 
możemy założyć na każdej 

Ziołowy ogród (2)
działce, jak również na każ-
dym balkonie. Kilkanaście lat 
temu moich znajomych, miesz-
kających w bloku, namówiłam 
na przekształcenie balkonu 
w użytkowy zielony raj. Ściany 
stały się żywym organizmem 
pełnym roślin przyprawowych 
i ziołowych, powstał mały wa-
rzywniak, a w nim ogórki, po-
midory, papryka, sałata, ko-
per, szczypiorek, rzodkiewki, 
seler naciowy, rośnie również 
winogrono bezpestkowe, fasola 
szparagowa tyczna i lucerna. 
Kwitną kwiaty - zioła: karło-
wy nagietek lekarski, nasturcja 
karłowa, złocień Maruna. Bal-
kon jest duży typu loggia i po-
siada duże nasłonecznienie, 
więc wszystkie rośliny, a szcze-
gólnie ciepłolubne rosną i plo-
nują doskonale, oczywiście są 
uprawiane metodami ekologicz-
nymi. Balkon jest dekoracyjny 
oraz użytkowy i dzisiaj właści-
ciele nie wyobrażają sobie inne-
go balkonu, a przyprawy i zioła 
wykorzystują świeże i suszone. 
I co bardzo ważne - zielona 
oaza na balkonie umożliwia re-
laks, a tym samym poprawia 
nasze samopoczucie, podobnie 
jak ogród, działka czy las, ale 
bez wychodzenia z domu.

Jest wiosna, a więc ideal-
ny czas na dokonanie zmian 
w ogrodzie, na działce, czy na 
balkonie i przekształcenie ich 
w użytkowe, ale jednocześnie 
piękne miejsca, które uprzy-

jemnią nam relaks. W zioło-
wym ogrodzie koniecznie należy 
posadzić przyprawy wieloletnie, 
jak oregano (lebiodka), lub-
czyk, estragon, mięta pieprzo-
wa, tymianek, cząber górski, 
szczypiorek, melisa. Wyjątkową 
rośliną jest oregano, bo jest to 
roślina samouprawiająca się, 
zwłaszcza odmiana wysoka 
o liściach zielonych, posiada 
intensywny aromat i duże wła-
ściwości lecznicze. Ta odmia-
na szybko rozrasta się w duże 
kępy i dobrze się rozmnaża 
przez samosiew, oczywiście gdy 
pozwolimy jej przekwitnąć, lu-

bi miejsca nasłonecznione, ale 
dobrze rośnie w półcieniu. Ore-
gano rośnie dziko w całej Eu-
ropie, a także w Azji i w Afryce 
Południowej. W dawnych wie-
kach roślina była bardzo popu-
larna w medycynie, a obecnie 
bardziej w kuchni. Włosi uży-
wają ją powszechnie do ma-
karonów i pizzy, a także do 
aromatyzowania pomidorów, 
cukinii, fasoli. Oregano pod-
nosi smak zup, sosów, serów, 
mięs, ryb, a także coraz czę-
ściej jest używane do marynat 
i kiszenia ogórków, zwłaszcza 
małosolnych. Roślina znajduje 

zwykle koloru różowego, cza-
sem żółte, białawe lub purpu-
rowe. Listków okwiatu od 5 do 
9. Kwitnienie przypada na maj 
i czerwiec. Jak już wspomnia-
łem liczba gatunków w obrę-
bie rodzaju wynosi od 120 do 
150, dlatego możemy czasem 
spotkać w sprzedaży lub ko-

lekcjach botanicznych inne ga-
tunki, a należą do nich m.in.: 
ałtajski, bajkalski, długowło-
sy, drummonda, tępoklapowy, 
dłoniasty, skalny, czterodział-
kowy, wirginijski, winoroślowy, 
czy kanadyjski, którego przed-
stawiam na fotografii.

SŁAWOMIR ŁAPAWA

Oregano niskie żółtolistne rosnące w miejscu nasłonecznionym, na kamieniu 
wygrzewa się jaszczurka, która mieszka w ziołowym skalniaku w moim ogrodzie

Zawilec mieszańcowy

się w  składzie ziół prowansal-
skich, nadaje też aromat alko-
holom - zwłaszcza wermutom 
i likierom, dawniej używano jej 
także w produkcji piwa. Od kil-
ku lat, w związku z coraz więk-
szym zainteresowaniem leczni-
czymi właściwościami, oregano 
zostało wielokrotnie przebada-
ne przez naukowców. Okazało 
się, że posiada silne właści-
wości bakterio-, grzybo- i wi-
rusobójcze, a także wykrztu-
śne oraz przeciwpasożytnicze. 
Naukowcy potwierdzili również 
wiedzę starożytnych medyków, 
że oregano może być stosowa-
ne jako naturalny konserwant, 
który korzystnie wpływa na 
zdrowie ludzi. „W tradycyjnej 
fitoterapii oregano (lebiodka) 
używane jest w zaburzeniach 
trawiennych, kamicy żółciowej, 
nieżycie żołądka i jelit, zapale-
niu oskrzeli i gardła, zapaleniu 
zatok i kaszlu, przeziębieniu, 
reumatyzmie. Przy nieżytach 
układu oddechowego pić moc-
ny napar z miodem” - „Medycy-
na dawna i współczesna” - dr 
Henryk Różański - współczesny 
fitoterapeuta. Oregano możemy 
ścinać już pod koniec kwietnia 
jako kilkucentymetrowe pędy 
na bieżące potrzeby. Do susze-
nia, na przyprawy i herbatki, 
ścinamy na początku kwitnie-
nia, bo wtedy jest najbardziej 
aromatyczne i lecznicze.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

Zawilec kanadyjski
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Maturzyści z nagrodami
W dniu 28 kwietnia 2023 roku w hali sportowo - widowisko-

wej w Wieleniu odbyła się uroczystość pożegnania absolwen-
tów technikum i liceum ogólnokształcącego z Zespołu Szkół 
w Wieleniu.

Dzień zakończenia roku 
szkolnego był okazją do wręcze-
nia nagród dla najlepszych ab-
solwentów klas maturalnych. 
W bieżącym roku szkolnym 

kryteria, które stawia uchwa-
ła Rady Miejskiej w Wieleniu 
z dnia 24 lutego 2021 roku 
w sprawie zasad udzielania na-
gród burmistrza Wielenia za 

osiągnięcia w nauce uczniom 
szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Wie-
leń, spełniły dwie absolwentki 
szkoły. Nagrody finansowe bur-
mistrza Wielenia wraz z lista-
mi gratulacyjnymi otrzymały: 
Julia Szewczyk - absolwent-
ka Technikum im. hetmana 
Stefana Czarnieckiego (średnia 
ocen na świadectwie ukończe-
nia szkoły 5,25), Malwina Ku-
biś - uczennica Liceum Ogól-
nokształcącego im. hetmana 
Stefana Czarnieckiego (średnia 
ocen na świadectwie ukończe-
nia szkoły 4,81). Wręczenia na-
gród oraz listów gratulacyjnych 
uczennicom oraz rodzicom 
w imieniu burmistrza Wielenia 
dokonał zastępca burmistrza 
Jan Graczyk, dyrektor Samo-
rządowej Administracji Oświa-
towej w Wieleniu Przemysław 
Grześkowiak oraz dyrektor Ze-
społu Szkół w Wieleniu Karol 
Nowakowski. Wiceburmistrz 
życzył, aby absolwenci w ca-
łym dorosłym życiu kierowali 
się przekonaniem, iż sumienna 

praca przynosi bardzo dobre 
wyniki oraz wymierne korzy-
ści w dalszej życiowej karierze. 
Osobne słowa podziękowania 
skierował do rodziców, którym 
życzył wielu nowych sił w dzia-
łaniach wspierających dalszy 
rozwój absolwentów oraz ra-

dości płynącej z ich sukcesów 
w dorosłym życiu.

Za wszystkich naszych ma-
turzystów trzymamy kciuki 
i życzymy powodzenia na egza-
minie maturalnym.
PRZEMYSŁAW GRZEŚKOWIAK

SAO Wieleń
Julia Szewczyk...

...i Malwina Kubiś

Dzień ukraiński
„Przyjaźń, wolność, pokój, zgoda, pomoc, wsparcie” - to 

słowa, które same się nasuwają, kiedy myślimy lub rozma-
wiamy o naszych sąsiadach z Ukrainy. Ich ojczyznę niszczy 
wojna, a część ludzi uciekła do innych krajów, także do 
Polski. Najbardziej cierpią dzieci, które oddzielone od czę-
ści najbliższych musiały też zostawić swoje domy, zabawki 
i wszystko to, co było dla nich ważne i dawało poczucie bez-
pieczeństwa.

Do Przedszkola Miejskiego nr 
2 im. Jana Brzechwy uczęsz-
czają dzieci pochodzące z Ukra-
iny. Już się zaaklimatyzowały, 
coraz lepiej mówią po polsku, 
mają kolegów i koleżanki, roz-
wijają swoje zainteresowania 
i coraz lepiej czują się w Pol-
sce. Aby przybliżyć polskim 
dzieciom ojczyznę naszych 
przyjaciół 27 kwietnia 2023 r. 
w jednej z grup zorganizowano 
dzień ukraiński. Również kole-
dzy z Ukrainy mogli pochwalić 
się niektórymi wiadomościami 
o swojej ojczyźnie. W ramach 
zajęć dzieci poznały położenie 
Ukrainy na mapie oraz sym-
bole: flagę, godło, stolicę oraz 
hymn. Ważnym elementem było 
zwrócenie uwagi na język ukra-
iński: dzieci poznały podstawo-
we zwroty „dzień dobry, proszę, 
dziękuję, cześć, do widzenia”. 
Dodatkową atrakcją była wizy-
ta mamy jednego z chłopców, 
która czytała bajkę „O wilku 

i 7 koźlątkach” w języku ukra-
ińskim. Na zakończenie dzie-
ci wykonały pracę plastyczną 
symbolizującą przyjaźń Polski 
i Ukrainy.

EWA TUTA

Współtwórcy i uczestnicy wyjątkowego dnia

Garść podstawowych informacji

Zielono im
27 kwietnia 2023 z inicjatywy Rady Rodziców działającej 

przy Szkole Podstawowej im. Mistrzów Sportu w Sarbi zor-
ganizowano spotkanie integracyjno - edukacyjne, w ramach 
którego zostały posadzone na nowej części boiska różnorod-
ne rośliny.

Spotkanie odbyło się w ra-
mach realizowanego przez Ra-
dę Rodziców projektu „Zielono 
nam!”, który wygrał w kon-
kursie Czarnkowsko - Trzcia-
neckiej Lokalnej Grupy Działa-
nia „Aktywni mieszkańcy”. Na 
boisko szkolne bardzo licznie 
przybyli uczniowie wraz z rodzi-

nami, mieszkańcy okolicznych 
wiosek, członkinie KGW Sarbia 
- Sarbka, strażacy OSP Sarbka 
- Sarbia, pracownicy Nadle-
śnictwa Sarbia z nadleśniczym 
na czele oraz pracownicy szko-
ły. Podczas spotkania udało się 
zasadzić wiele drzew, krzewów 
i kwiatów, które przez następ-

ne dziesięciolecia będą służyć 
kolejnym pokoleniom uczniów 
szkoły. Ponadto przy wsparciu 
Nadleśnictwa Sarbia stworzo-
no małą szkółkę leśną, dzięki 
której uczniowie będą mogli 
jeszcze lepiej przygotowywać 
się do turniejów leśnych. Na 
zakończenie zjedzono kiełbaski 
usmażone na ognisku przygo-
towanym przez strażaków oraz 
pyszne ciasta i babeczki upie-
czone przez mamy uczniów.

SP w Sarbi

Sukces aktorki Teatru TU
Uczennica Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie, ak-

torka Teatru TU Nikola Johymczyk zajęła II miejsce w eli-
minacjach wojewódzkich 68. Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego w Turnieju Teatrów Jednego Aktora, które 
w ostatnich dniach kwietnia odbyły się w Młodzieżowym Do-
mu Kultury w Trzciance.

Monodram „Stopklatka” na 
podstawie tekstu Maliny Prze-
ślugi pod tym samym tytułem 
zapewnił licealistce awans do 
finałowego konkursu nagrań, 
który odbędzie się w Słupsku. 
Ponadto Nikola otrzymała na-
grodę finansową w wysokości 
400 zł ufundowaną przez Urząd 
Marszałkowski w Poznaniu. 
Występowi towarzyszyła muzy-

ka na żywo, za którą odpowie-
dzialni byli: Weronika Szmyt 
(Teatr TU), Tymoteusz Małecki 
i Kacper Czaplewski z zespołu 
„Lemniskata”. Warto dodać, że 
już drugi rok z rzędu aktorzy 
Teatru TU będą gościć w fina-
le krajowym Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego.

ARTUR GEREMEK
dumny opiekun Teatru TU

Aktywni mieszkańcy Sarbi

Zgrany zespół
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W barwach wiosny
Tradycyjnie długi weekend stanowi okazję do dalszych wy-

jazdów. Wielu korzysta z uroków gór i morza, powodzeniem 
cieszą się popularne atrakcje turystyczne, ale nie brakuje też 
takich, którzy doceniają walory najbliższej okolicy.

Podczas drugiego etapu 
czarnkowskich Rodzinnych 
Rajdów Rowerowych „Soboty 

na dwóch kółkach” 34 uczest-
ników mogło doświadczyć ty-
powo kwietniowej pogody. Bia-

łe chmury zasnuwające całe 
niebo czasem przepuszczały 
promienie słońca, temperatura 
przekroczyła osiemnastą kre-
skę, wiatr przeszkadzał i po-
magał w jeździe umiarkowanie, 
a o urokach tej pory roku na 
każdym kilometrze przypomi-
nała przyroda. Przez całą dro-
gę, głównie wśród pól, rowerzy-
stom nieustannie towarzyszyła 
intensywna zieleń młodych li-
ści i zbóż, żółć mniszków le-
karskich i rozkwitającego rze-
paku oraz biel tarniny, której 
przekwitnięcie przed „trzema 

ogrodnikami”, według mądrości 
ludowych, zwiastuje odejście 
przymrozków. Baczniejsi obser-
watorzy dostrzegli też bociany i 
sarny pasące się na polach. 
W ostatnią sobotę kwietnia 
turyści spod Czarnkowskiego 
Domu Kultury przez Brzeźno 
i Sobolewo dotarli do Huty, 
gdzie na terenie rekreacyjnym 
ze sceną i wiatą zlokalizowano 
zwyczajowy półmetek. Jak zwy-
kle podbijano książeczki raj-
dowe, a posiłek złożony z kieł-
basy, bułki i oranżady oraz 
nagrody do „worka szczęścia” 

w postaci sprzętu rowerowe-
go i turystycznego ufundowała 
firma optyczna Bartosza Sta-
wińskiego. Dodatkową atrakcją 
był spacer po pobliskim zaułku 
astronomicznym z globusem, 
gwiezdną ścieżką, kamiennym 
układem słonecznym i usypa-
nym z ziemi punktem obserwa-
cyjnym. Po wspólnej fotografii 
uczestnicy przez Komorzewo, 
Jędrzejewo i Śmieszkowo po-
wrócili do Czarnkowa notując 
na licznikach równe 30 kilo-
metrów.

MARCIN MAŁECKI

Na historycznym szlaku
22 kwietnia członkowie i sympatycy Lubaskiego Katolickiego Towarzystwa 

Uniwersytetów Ludowych wyruszyli na historyczny szlak.
Pierwszym celem wycieczki była nie-

wielka wioska Budziejewko w gminie 
Mieścisko, gdzie znajduje się mający 
status pomnika przyrody drugi co do 
wielkości w Wielkopolsce głaz narzu-
towy. Według „pobożnej” legendy na 
tym kamieniu miał głosić kazanie św. 
Wojciech. Następnie, właśnie szlakiem 

św. Wojciecha, wycieczkowicze dotar-
li do wsi Dalki (obecnie część Gnie-
zna), gdzie odwiedzili miejsce związane 
z działalnością ks. Antoniego Ludwi-
czaka, patrona towarzystwa i Biblioteki 
Publicznej Gminy Lubasz, której repre-
zentantki uczestniczyły w wyjeździe. Ks. 
Ludwiczak był wikariuszem w Lubaszu 

w latach 1904-1907, a swoje życie za-
kończył zamordowany przez Niemców. 
Następnie, pod przewodnictwem cieka-
wie opowiadającego pasjonata, grupa 
uzupełniła swoją wiedzę zwiedzając Mu-
zeum Początków Państwa Polskiego. Po 
archeologicznej uczcie ogłoszono czas 
wolny w okolicach katedry, który każdy 
mógł wykorzystać w dowolny sposób, 
także modląc się w przeddzień imienin 
św. Wojciecha. Z Gniezna szlak wiódł do 

Tarnowa Pałuckiego, gdzie znajduje się 
jeden z najstarszych drewnianych ko-
ściołów w Polsce. Obiekt datowany jest 
na końcówkę XIV wieku. Opiekun świą-
tyni nie tylko ciekawie opowiadał o bu-
dynku, ale także pozwolił na zwiedzanie 
wszystkich zakamarków. To był ostatni 
punkt aktywnego dnia, po którym wy-
cieczkowicze pełni wrażeń i nowych 
wiadomości powrócili do Lubasza.

SŁAWOMIR ŁAPAWA

Polna droga w okolicach Sobolewa

Przy ognisku

Na półmetku w Hucie

Na głazie narzutowym w Budziejewku

Miejsce straceń w Dalkach
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Święta majowe w gminie Lubasz
Msza święta za Ojczyznę, poprzedzona uroczystą akademią w wykonaniu 

uczniów ze Szkoły Podstawowej w Miłkowie oraz złożenie wiązanek kwia-
tów na Grobie Powstańców Wielkopolskich, to najbardziej wyniosłe chwile 
gminnych obchodów. W całym kraju święta majowe mają charakter radosny, 
również przez piękną pogodę, dlatego w ofercie skierowanej do mieszkańców 
znalazły się też spotkania biesiadne, rekreacyjne oraz artystyczne.

W sobotę, 29 kwietnia, odbyły się 
warsztaty plastyczne, na których dzieci 
wykonywały tradycyjne kotyliony. Spo-
tkanie odbyło się w Bibliotece Publicz-
nej w Lubaszu. Kolejne dni upłynęły 
pod dyktando rekreacji i aktywnego 
spędzenia czasu wolnego. Na Orliku 
odbyły się w ramach ogólnopolskiego 
programu „Organizator Sportu w śro-

dowisku wiejskim” konkurs rzutów kar-
nych dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
oraz piłkarski turniej dla najmłodszych. 
Dopełnieniem wspaniałej atmosfery 
okazała się słoneczna pogoda, a za 
sprawą początku sezonu wypoczynko-
wego w zawodach udział wzięli również 
przebywający nad lubaskim jeziorem 
wczasowicze. Tradycyjnie 3 maja mia-

Majowe świętowanie w Drawsku
3 maja Polska i Polacy obchodzą święto narodowe upamiętniające przyjęcie 

w 1791 roku pierwszej w Europie i drugiej na świecie spisanej Konstytucji. 
Dokument został podpisany 232 lata temu i nadal niesie wiele uniwersal-
nych przesłań i jest wzorem konsensusu między zwaśnionymi politycznymi 
stronami.

„...Konstytucja 3 Maja powinna być 
dla nas wzorem myślenia o odpowie-
dzialności za państwo i troskę o dobro 
wspólne; dobro którego w obecnych 
czasach nam potrzeba i które powinni-
śmy pielęgnować. Dlatego, niezależnie 
od politycznych podziałów i sporów 
oraz dzielących nas różnic starajmy się 
szukać drogi do zrozumienia, jak wiel-
ką wartością dla wszystkich pokoleń 
Polaków była i jest wolna i niepodległa 
Ojczyzna. Jak mówią słowa Konstytu-
cji: postępujmy tak, aby na wdzięczność 
współczesnych i przyszłych pokoleń za-
służyć. Życzę, aby Święto Konstytucji 
3 Maja przyniosło radość z bycia Pola-

kiem. Niech Majowa Jutrzenka zagości 
w naszych sercach i przyniesie pokój, 
radość i optymizm. Niech dzisiejszy 
dzień będzie również okazją do prze-
myśleń, czy po latach dobrze wykorzy-
stujemy demokrację, czy dobrze ko-
rzystamy ze swoich praw i pamiętamy 
o obowiązkach...” - mówił w swoim 
wystąpieniu Bartosz Niezborała wójt 
gminy Drawsko. 

Rocznicowe obchody uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja w gminie Draw-
sko rozpoczęły się uroczystą mszą św. 
w kościele pw. NSPJ w Drawsku, któ-
rą odprawił proboszcz parafii Drawsko 
Mariusz Marciniak w asyście pocztów 

sztandarowych szkół, jednostek OSP 
gminy Drawsko, przedstawicieli władz 
samorządowych oraz mieszkańców gmi-
ny. 3 maja, to także ważne święto 
w kościele katolickim - uroczystość Naj-
świętszej Maryi Panny Królowej Polski, 
wyrażające wiarę narodu w szczególną 
opiekę Bożą, jaką Polacy doświadczają 
za pośrednictwem Maryi. W swojej ho-
milii ks. Mariusz Marciniak oprócz mo-
dlitwy za Ojczyznę podkreślał znaczenie 
roli matki w życiu każdego z nas, do 
której pamięcią wracamy w całym na-
szym życiu. Ideę patriotycznego święta 
przedstawili uczniowie Szkoły Podsta-
wowej im. gen. dyw. Tadeusza Kutrzeby 
w Drawsku przygotowani przez Hannę 
Gapską. Nie zabrakło istotnych wyda-
rzeń historycznych, a całość została 
okraszona patriotycznymi piosenkami. 
Dalsza część obchodów odbyła się przy 

Pomniku Wdzięczności w Drawsku. 
Tam odśpiewano hymn i złożono wią-
zanki kwiatów, a honorową wartę pełni-
ła 8. Drawska Drużyna Harcerska. Dru-
howie działają już prawie rok, skupiając 
12 osób w wieku od 10-14 lat. 

Obecnie, w czasie trwającej wojny 
rosyjsko - ukraińskiej doceniamy szcze-
gólnie wartość, jaką dla nas ma wol-
na, niepodległa i suwerenna Polska. 
Oddanie hołdu w takie dni jak 3 maj, 
11 listopad, czy 27 grudzień, to zobo-
wiązanie za naszą wolność i przyszłych 
pokoleń. Pamiętajmy, doceniajmy i cele-
brujmy patriotyczne chwile wywieszając 
choćby flagę biało-czerwoną i uczest-
nicząc w tych ważnych, patriotycznych 
momentach w naszej Małej Ojczyźnie.

SYLWIA MAREK
Kierownik Referatu Organizacyjnego

ła miejsce msza święta za Ojczyznę, 
którą poprzedził występ artystyczny 
dzieci ze Szkoły Podstawowej w Miłko-
wie. Uroczystość zakończyła się złoże-
niem kwiatów na Grobie Powstańców 
Wielkopolskich, przy udziale pocztów 
sztandarowych i delegacji. Historyczne 
aspekty, współczesne spojrzenie na fak-
ty związane z uchwaleniem Konstytucji 
3 Maja, tragicznymi w skutkach dzieja-
mi naszego kraju w czasach rozbiorów 
przybliżył podczas przemówienia wójt 
gminy Lubasz Marcin Filoda. Słowa po-
dziękowania do wszystkich obecnych za 
duchowe uczestnictwo skierował ksiądz 

proboszcz Maciej Grześ. Kolejnym ak-
centem świątecznego popołudnia było 
spotkanie w formie biesiadnej zorga-
nizowane przez Towarzystwa Seniorów 
„Słoneczko” oraz Gminną Radę Senio-
ralną, które odbyło się w Restauracji 
Portus w Lubaszu. W dniu 4 maja, 
w związku ze świętem patrona straża-
ków św. Floriana, odbyła się msza świę-
ta w intencji druhów, po której zaplano-
wano spotkanie integracyjne. Weekend 
majówkowy w formie wydłużonej jesz-
cze potrwa, całej społeczności gminy 
Lubasz życzymy słonecznej pogody.

SZYMON SZWED
Mali plastycy z własnoręcznie wykonanymi kotylionami

Piłkarze na boisku

Przemarsz ulicami Drawska

Złożenie kwiatów przez wójta gminy
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Czarnkowianie pamiętali o historycznej Konstytucji

Intencyjna msza święta 
z udziałem pocztów sztanda-
rowych, Czarnkowskiej Orkie-
stry Dętej oraz chóru męskiego 
„Harmonia” rozpoczęła oficjal-
ną część uroczystości. Z am-
bony w kościele pw. Jezusa 
Chrystusa Najwyższego Kapła-
na padło wiele patriotycznych 
słów skierowanych do twórców 
Konstytucji z 1791 roku, a tak-
że dotyczących współczesnych 
czasów. Sformowany po mszy 
pochód przemieścił się pod Po-
mnik Pamięci Narodowej, gdzie 
kolejne delegacje składały wią-
zanki kwiatów. Nie zabrakło 
przedstawicieli samorządów, 
instytucji państwowych, stowa-
rzyszeń oraz, co najważniejsze, 
młodzieży. 

duje się sentencja, która opi-
suje różne aspekty miłości. Ilu-
stracją do niej są fotografie 
Czarnkowian..., bo czy możemy 
zdefiniować miłość? Jaki ma 
kształt? Jaki smak? Czy jest 
wierna? Jak odbierają ją kobie-
ty, a jak mężczyźni? Na jednej 
z plansz czytamy „Natomiast ja 
dam ci podarunek. To będzie 
kotek. Będziesz z nim mieszkał, 
czesał go, karmił i codziennie 
głaskał, bo bardzo to lubi”. 
Tłem jest fotografia rodzinna 
pochodząca z Czarnkowa z lat 
dwudziestych XX w. I tylko 
baczny obserwator zauważy, że 
jedna z przedstawionych kobiet 
trzyma kotka na kolanach. Wy-
brane fotografie są prezentowa-
ne po raz pierwszy i w większo-
ści pochodzą ze zbiorów mu-
zeum. Dwie udostępnił Paweł 
Misiołek z Czarnkowa. Każda 
miłość jest inna. Jest jak milio-
ny gwiazd na niebie, spogląda-
jąc na niebo widzimy tą, która 
znaczy dla nas najwięcej”.

Tuż obok wspomnianej wysta-
wy ustawiono stoisko Muzeum 
Ziemi Czarnkowskiej. Można 
tam było obejrzeć, a także za-
kupić rozmaite wydawnictwa. 
Oprócz już dobrze znanych al-
bumów warto polecić książkę 
Zbigniewa Noski zatytułowaną 
„Legendy Ziemi Czarnkowskiej”. 
To nie pierwsza i nie ostat-
nia tego typu pozycja pilskiego 
dziennikarza i publicysty. Jak 
pisze we wstępie - „Legendy 
Ziemi Czarnkowskiej” stanowią 
moją czwartą próbę zmierzenia 
się z tematyką szeroko pojętej 
ludowej kultury Krajny i Nad-
notecia. Wcześniejsze publika-
cje: „Zaklęta w kamień. Legen-
dy, podania i baśnie z powia-
tu pilskiego”, „Legendy Krajny 
Złotowskiej” oraz „Ujście. Od-
słony przeszłości” spotkały się 
z zainteresowaniem czytelni-
ków i szybko zniknęły z półek 
księgarskich. Moja najnowsza 
książka zawiera legendy zwią-
zane z różnymi miejscowościa-
mi z terenu Czarnkowszczyzny. 
Zostały one mniej lub bardziej 
literacko rozbudowywane. La-
pidarne, najczęściej kilkuzda-

niowe zapisy etnografów oraz 
zgrzebny styl narracji ludowej 
zastąpiłem współczesną polsz-
czyzną i własną wyobraźnią, 
starając się zachować pier-
wotną atmosferę legend i ich 
etyczne przesłanie. Poprosiłem 
także artystę plastyka Krystynę 
Noskę (prywatnie moją żonę) 
o zilustrowanie każdej z le-
gend odpowiednim rysunkiem. 
Mam nadzieję, że zabiegi te po-
mogą czytelnikom zagłębić się 
w tajemniczy krąg ludowych 

Msza św. w intencji Ojczyzny

Harcerze i zuchy promowali książkę „Legendy Ziemi Czarnkowskiej”

Po południu, na rozgrzanym 
majowym słońcem Palcu Wol-
ności, mieszkańców przywitał 
pełniący rolę konferansjera Pa-
weł Zajda. Po krótkim wpro-
wadzeniu w świąteczny nastrój 
na scenie pojawiali się młodzi 
wokaliści przygotowani przez 
instruktora MCK Ryszarda 
Woźniakowskiego: Laura i Pola 
Handschke, Marysia Jędrasz-
czak, Amelka Jagodzińska, Zo-
ja Golik i Dawid Dziedzic. Były 

Pokaz taneczny w wykonaniu zespołu z Czarnkowskiego Domu Kultury

też pokazy taneczne w wykona-
niu zespołów z Czarnkowskie-
go Domu Kultury pod opieką 
Anny Machmar - grupa Hocus 
Pocus oraz Abrakadabra.

Występom na scenie towa-
rzyszyła wystawa plenerowa 
opatrzona tytułem „Na którejś 
z nich jest moja róża...”. Do jej 
zwiedzania zapraszała kierow-
nik Muzeum Ziemi Czarnkow-
skiej Elżbieta Gajda - „Wiosna 
to pora budzenia się przeróż-
nych uczuć. Mamy nadzieję tą 
wystawą poruszyć wasze serca, 
obudzić czułość, miłość, sen-
tymentalność. Uczucia są war-
tością i istotną częścią natury 
ludzkiej. Towarzyszą nam od 
urodzenia. Traktowane z nale-
żytym szacunkiem i troską mo-

wak, Lena Wojtalewicz, Marta 
Misiołek, Wiktoria Kłos, Julia 
Drewna oraz Gabriela, Liliana 
i Tymoteusz Kacprzak) przed-
stawiając legendę pod tytułem 
„Trzy prządki”.

Patriotyczne spotkanie miesz-
kańców Czarnkowa zakończył 
koncert wokalny tria „Retro 
Boys”. „Czy chłopaki mogą być 
retro?” - pytali przewrotnie ze 
sceny członkowie zespołu: Sła-
womir Olgierd Kramm, Tomasz 
Raczkiewicz i Andrzej Witlew-
ski? Okazuje się, że tak. Występ 
okazał się być wielkim, senty-
mentalnym show poświęconym 
twórczości niezapomnianego 
Krzysztofa Krawczyka. Podczas 
występu zabrzmiały najwięk-
sze przeboje polskiego Elvisa 
i ulubieńca kobiet. Te z czasów 
Trubadurów, amerykańskiego 
tourne, jak i z ostatniego, chy-
ba najwspanialszego okresu 
twórczości.

Poza miejskimi wydarzenia-
mi w pobliskiej Sarbi odbył 
się  turniej Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego o tytuł Króla 3-
-majowego”. Rozegrano w nim 
kilkanaście konkurencji. Kró-
lem 3-majowym został Bogu-
sław Pańczyniak, I rycerzem 
Krystian Nowak, II rycerzem 
Zenon Zawadzki (szczegóły na 
str. 14).

PIOTR KEIL
Fot. Grzegorz Wójcik, Piotr Keil

gą stać się podstawą naszego 
rozwoju i osiągnąć dojrzałość. 
Uczuć nie można dotknąć, ale 
można je przecież dostrzec. 
Uzmysławia to właśnie nasza 
wystawa”. Jak doszło do po-
wstania wystawy opowiedziała 
jej twórczyni, kustosz muzeum 
Karolina Rążewska - Golik - 
„Jej tytuł, to cytat z powie-
ści Antoine de Saint-Exupéry 
„Mały Książę”. Składa się z 24. 
plansz. Na każdej z nich znaj-

opowieści, w których w spo-
sób szczególny wątki realnego 
życia zespoliły się z pełnym 
fantazji i magii światem ludo-
wej wyobraźni”. Aby przybliżyć 
mieszkańcom Czarnkowa cha-
rakter i przesłanie tego wydaw-
nictwa na scenie zaprezento-
wali się harcerze z 1 Czarn-
kowskiej Drużyny Harcerskiej 
„Puszcza” im. Jana Kilińskiego 
oraz zuchy z 3 Czarnkowskiej 
Gromady Zuchowej „Przyjacie-
le Bambiego” (Magdalena No-

Trio „Retro Boys”

Dokończenie ze strony 1

Fragment wystawy plenerowej

Delegacje złożyły kwiaty pod Pomnikiem Pamięci Narodowej 
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Magazyn policyjny

Straciła pieniądze „na BLIK-a”
31-letnia mieszkanka gminy Wieleń poprzez oszustwo „na 

BLIK-a” straciła 800 złotych. Scenariusz zazwyczaj jest ten 
sam: oszuści inicjują rozmowę na facebookowym komuni-
katorze Messenger, podszywają się pod znajomych i proszą 
o szybką pożyczkę. Apelujemy o zachowanie ostrożności!

BLIK to polski system płat-
ności mobilnych, który umożli-
wia użytkownikom smartfonów 
płacenie w sklepach stacjonar-
nych i internetowych, a także 
wypłacanie pieniędzy w banko-
matach za pomocą sześciocy-
frowego kodu wygenerowanego 
przez aplikację bankową. Nie-
stety tę „wygodną”” formę płat-
ności wykorzystują przestępcy, 
o czym przekonała się 31-let-
nia mieszkanka gminy Wieleń 
tracąc 800 złotych. Scenariusz 
zazwyczaj jest ten sam: oszuści 

wykradają dane do kont na 
profilach społecznościowych, 
logują się do nich, a potem 
piszą do potencjalnej ofiary, 
która znajduje się w grupie 
znajomych: „Hej, mam spra-
wę. Masz blik-a? Ten w apli-
kacji banku”. Później pojawia 
się sedno sprawy, czyli prośba 
o podanie kodu „Blik”. Oszu-
ści tłumaczą, że właśnie robią 
zakupy przez internet i mogą 
zapłacić tylko „Blikiem”, a ich 
bank go nie obsługuje, bądź 
stoją przy kasie i chcą zapłacić 

za zakupy, ale ich karta płatni-
cza akurat w tym dniu straciła 
ważność. Żądają też podania 
numeru rachunku bankowe-
go, aby niezwłocznie wykonać 
przelew nawet z nadwyżką za 
fatygę i pomoc. Pamiętajmy, 
że taka forma kontaktu może 
się okazać oszustwem. My na-
tomiast możemy stracić swoje 
oszczędności, ponieważ prze-
stępcy zamiast stać przy kasie, 
stoją właśnie przy bankomacie 
i wypłacają nasze pieniądze. 
Zanim przekażemy jakiekol-
wiek pieniądze skontaktujmy 
się z taką osobą telefonicznie 
i sprawdźmy, czy faktycznie 
potrzebuje naszej pomocy.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Pyrek.pl - zaprasza
Pyrek.pl to strona internetowa dedykowana uczniom, 

rodzicom, nauczycielom, pracownikom oświaty lub innym 
placówkom współpracującym na co dzień z Policją, oparta na 
wizerunku maskotki - sierżanta Pyrka.

Portal ma charakter prewen-
cyjny i jego głównym celem jest 
szerzenie edukacyjnych treści 
dotyczących bezpieczeństwa. 
Ma za zadanie edukować za-
równo najmłodszych, jak i ich 
rodziców oraz innych dorosłych 
w zakresie bezpieczeństwa 
i potencjalnych zagrożeń. Stro-
na jest całkowicie bezpieczna, 
a treści dostosowane do jej 
użytkowników. Każdy znajdzie 
płaszczyznę dla swoich zain-
teresowań. Dzieci w wieku od 
5 do 10 lat znajdą dodatkowo 
na portalu tematyczne quizy, 
gry, moduły do kreacji kartek 
okolicznościowych itp. Wpisz 
w pasek adresu alebo w wyszu-
kiwarkę hasło „Pyrek.pl” i z na-
mi wejdź do wirtualnego świata 
pełnego przygód i niezwykłych 
ludzi!
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Fragment strony tytułowej portalu

Policjanci znakowali rowery
1 maja br. policjanci zorganizowali dla mieszkańców Czarn-

kowa i okolic znakowanie rowerów. Akcja jak zawsze cieszyła 
się dużym zainteresowaniem. Miłośnicy jednośladów otrzy-
mali od mundurowych opaski i kamizelki odblaskowe przeka-
zane przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Pile.

Akcja mundurowych zorga-
nizowana została w ramach 
usługi WIBEROO - Wielkopol-

ski Bezpieczny Rower, która 
daje możliwość dodatkowego 
zabezpieczenia roweru przed 

kradzieżą poprzez naniesienie 
indywidualnego numeru po-
jazdu na jego ramę. E-usługa 
umożliwia rejestrację roweru 
w systemie o zasięgu całego 
województwa, pozwala miesz-
kańcom na swobodny dostęp 
do danych roweru oraz ich 
ewentualne oznaczenie jako 
zaginionych poprzez stronę in-
ternetową pod adresem www.
wiberoo.pl. Podczas działań 
policjanci rozmawiali z cykli-
stami na temat obowiązkowego 
wyposażenia roweru i zasad 
poruszania się jednośladem po 
drodze oraz ścieżkach rowero-
wych. Dbając o bezpieczeństwo 
niechronionych uczestników 
ruchu drogowego munduro-
wi wręczali opaski i kamizelki 
odblaskowe przekazane przez 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego w Pile wszystkim, 
którzy znakowali rowery
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie
Akcja jak zwykle cieszyła się dużym powodzeniem

Podsumowanie
majówki na drogach

Podczas trwającej sześć dni policyjnej akcji na drogach, 
policjanci odnotowali 306 wypadków, w których śmierć po-
niosło 26 osób, a 353 osób zostało rannych. Policjanci zatrzy-
mali 1840 nietrzeźwych kierowców.

W czasie działań na drogach 
w dniach 28 kwietnia – 3 maja 
2023 r. na polskich drogach 
było mniej tragicznych zdarzeń 
niż w ubiegłoroczny weekend 
majowy. W analogicznym okre-
sie poprzedniego roku policjan-
ci odnotowali 348 wypadków, 
33 ofiary śmiertelne oraz 389 
osób rannych. Niestety znaleź-
li się tacy, którzy postanowili 
kierować pojazdami, pomimo 
że wcześniej spożywali alkohol. 
Mundurowi udaremnili dalszą 
jazdę 1840 kierującym, któ-
rzy kierowali pojazdami na tzw. 
„podwójnym gazie”. W ubie-
głoroczną majówke policjanci 
zatrzymali 1821 nietrzeźwych 
kierujących.

Pomimo zakończenia długie-
go majowego weekendu nadal 
apelujemy do wszystkich użyt-
kowników dróg, zarówno tych 

zmotoryzowanych, jak i tych 
niechronionych o ostrożność, 
rozsądek, a także rozwagę. 
Zwracamy się również do moto-
cyklistów, by podróżowali bez-
piecznie, zgodnie z przepisami, 
a nadmierna prędkość i bra-
wura nie stały się przyczyną 
kolejnej tragedii. Niestety, nie 
wszyscy pamiętają o zasadach 
bezpieczeństwa. Bardzo ważna 
jest na drogach zasada ogra-
niczonego zaufania w stosun-
ku do wszystkich uczestników 
ruchu drogowego. Kolejny raz 
zwracamy się także z apelem, 
aby nie wsiadać za kierownicę 
pod wpływem alkoholu. Kon-
sekwencje takiego zachowania 
mogą być tragiczne, zarówno 
dla samych kierujących, ich 
rodzin, a także innych niewin-
nych osób poruszających się po 
drodze.

BRD KGP
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy

 

660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy

 

668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu

 

668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów

 

660749128
660753430

Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny 

 

660492725
- ewidencja gruntów 

 

660752889
- mapa numeryczna 

 

660492818
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Zakwitły kasztany
Jak mówi polskie powiedzenie, kiedy zakwitną kasztany 

uczniowie szkół ponadpodstawowych rozpoczynają matural-
ne zmagania. Tak też jest i w tym roku. Na drzewach pojawiły 
się białe kwiaty, więc maturzyści przystąpili do pisemnych 
części egzaminu.

Tegoroczna matura należy do 
wyjątkowej, a to wszystko za 
sprawą podwójnego rocznika. 
W tym roku do egzaminu ma-
turalnego przystąpili pierwsi 
absolwenci 4-letniego liceum 
oraz ostatni 4-letniego tech-
nikum. W obu przypadkach 
arkusz egzaminacyjny się róż-
ni, gdyż ci pierwsi zmagają się 
z tzw. nowym arkuszem, nato-
miast ci drudzy piszą maturę 
w starym systemie. Oznacza 
to, że na egzaminie z języka 
polskiego uczniów po liceum 
czeka oprócz dwóch standar-
dowych części, czyli czytania 
ze zrozumieniem oraz napisa-
nia dłuższej formy wypowie-
dzi, także część trzecia, która 
wiąże się z rozwiązaniem testu 
historycznoliterackiego. Także 
,,królowa nauk” doczekała się 
zmian, gdyż nie będzie zadań 
za sześć punktów, a na ich 
miejscu pojawią się dodatkowe 
zadania, za których rozwiąza-
nie będzie można zdobyć jeden 
lub dwa punkty. Natomiast na 
arkuszu z języka nowożytnego 
wprowadzono zadania otwarte, 
tj. rozumienie tekstów pisa-
nych czy znajomość środków 
językowych.

Zaraz po zakończeniu ma-
jówki, czyli 4 maja, absolwen-
ci szkół ponadpodstawowych 
z całego kraju rozpoczęli swo-

je zmagania z arkuszem ma-
turalnym z języka polskiego. 
Wśród przewidywań pojawiała 
się przemiana bohatera, motyw 
szczęścia, buntu i patriotyzmu. 
Jednak maturzyści mierzyli się 
z tematem dotyczącym tego, co 
sprawia, że człowiek staje się 
dla drugiego człowieka boha-
terem lub podejmowali temat 
człowieka jako istoty pełnej 
sprzeczności. Natomiast absol-
wenci ostatniego rocznika 4-let-
niego technikum mogli wybrać 
temat związany z „Panem Ta-
deuszem”, „Przedwiośniem” lub 
wierszem Ewy Lipskiej „Mogę”. 
Do tego w późniejszym terminie 
należy zdać maturę ustną z ję-
zyka polskiego. I w tym przy-
padku zmiany są dość istotne, 
gdyż we wrześniu zeszłego roku 
pojawiła się pula tzw. jawnych 
pytań. Osoba podchodząca do 
części ustnej losuje jedno py-
tanie z puli pytań jawnych oraz 
jedno z puli niejawnych. W cza-
sie nieprzekraczającym 10 mi-
nut uczeń odpowiada na oba 
pytania, po których następuje 
krótka, bo tylko 5-minutowa 
rozmowa z komisją.

Dzień później maturzyści 
zmierzyli się z arkuszem z wy-
branego przez siebie języka 
nowożytnego. Do wyboru jest 
sześć języków, a wśród nich: 
angielski, niemiecki, rosyjski, 

włoski, hiszpański i francu-
ski. Nie jest tajemnicą, że ab-
solwenci najczęściej wybierają 
język angielski, gdyż jest on 
dla nich najłatwiejszy i szcze-
rze przyznają, że w przystęp-
ny i łatwy sposób mogą się 

z nim „osłuchać”. Tak samo jak 
w przypadku języka polskiego, 
w późniejszym terminie zdają 
także egzamin ustny z danego 
języka. Egzaminatorzy spraw-
dzają znajomość środków języ-
kowych, rozumienie, tworzenie, 
reagowanie oraz przetwarzanie 
wypowiedzi.

Od roku 2010 matematyka 
jest obowiązkowym przedmio-
tem maturalnym. Aby zdać eg-
zamin, absolwent musi uzy-
skać co najmniej 30 procent 
punktów. W tym roku matu-
rzyści mieli kilka dni więcej, 
aby przygotować się do, ich 
zdaniem, najtrudniejszej części 
matury. Mimo tego większość 
twierdzi, że na przygotowania 
zawsze jest za mało czasu.

Powodzenie na maturze ma 
przynieść zielona koniczyn-
ka, którą uczniowie otrzymu-
ją podczas studniówki. To już 
tradycja, aby przypięta była 
ogonkiem do góry i koniecznie 
miała cztery listki. Choć ab-
solwenci są już po wszystkich 
egzaminach pisemnych, to cią-
gle trzymamy za nich kciuki, 
bo matura trwa aż do 23 maja. 
Wyniki będą ogłoszone 7 lipca 
i wtedy będzie już można ode-
tchnąć pełną piersią.

KLAUDIA WIECZOREK
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Maturzyści Liceum Ogólnokształcącego w Trzciance w oczekiwaniu na rozpoczęcie egzaminu z języka polskiego
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Magazyn strażacki
Pralka w płomieniach

W dniu 27 kwietnia 2023 r. o godzinie 14:40 Stanowisko 
Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Po-
żarnej w Czarnkowie otrzymało zgłoszenie o pożarze pralki 
w jednym z mieszkań na osiedlu XXV-lecia w Trzciance.

Do zdarzenia zadysponowano 
siły i środki z Jednostki Ratow-
niczo - Gaśniczej w Trzciance. 
Po dojeździe zastępów na miej-
sce zdarzenia zastano pożar 
pralki w łazience mieszkania 
oraz duże zadymienie w jego 
pozostałej części. Mieszkańcy 
opuścili budynek przed przy-
jazdem strażaków. Prawdopo-
dobną przyczyną pożaru było 
zwarcie instalacji elektrycznej 
pralki. Działania zastępów po-
legały na zabezpieczeniu miej-
sca zdarzenia, ugaszeniu pralki 
za pomocą gaśnicy oraz wenty-
lacji mieszkania w celu usunię-
cia dymu. Końcowym etapem 
działań było sprawdzenie ka-
merą termowizyjną wszystkich 
pomieszczeń oraz stanu atmos-
fery gazowej w budynku.

PATRYK MAZUR
JTG w Trzciance

Prawdopodobną przyczyną było zwarcie instalacji elektrycznej

Pożar w hali produkcyjnej
W dniu 27 kwietnia 2023 r. około godz. 18:18 do Stanowiska Kierowania Komendanta Po-

wiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie wpłynęło zgłoszenie o pożarze maszyny 
śrutującej w hali anodowni zakładu produkcyjnego Hydro Extrusion Poland w Trzciance.

Dyżurny zadysponował na 
miejsce zdarzenia siły i środki 
z Jednostki Ratowniczo - Ga-
śniczej w Trzciance. Po do-
jeździe na miejsce zdarzenia 
strażacy zastali  palącą się ma-
szynę w ciągu technologicznym 
i duże zadymienie. Pracownicy 
opuścili miejsca pracy przed 
przyjazdem straży pożarnej. 
Strażacy zabezpieczeni w sprzęt 
ochrony dróg oddechowych po-
dali 4 prądy z gaśnic proszko-
wych na palące się elementy. 
Po ugaszeniu pożaru przystą-
piono do oddymiania i przewie-
trzania hali. Akcja trwała około 
2 godzin.

RADOSŁAW KISZCZAK
Fot. JRG w Trzciance

Akcja strażaków trwała około 2 godzin

Dni bezpieczeństwa
W dniu 28 kwietnia 2023 r. w ramach Światowego Dnia 

Bezpieczeństwa mł. bryg. Tomasz Cybulski przeprowadził 
szkolenie z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie 
zakładu Meble VOX.

W szkoleniu udział wzięły 
kluczowe dla bezpieczeństwa 
służby: Policja, Państwowa 
Inspekcja Pracy, Powiatowa 
Inspekcja Sanitarna, a także 
kadra kierownicza oraz kierow-
nicy poszczególnych działów 
zakładu. Celem działań było 
przypomnienie i uświadomie-
nie pracownikom zagrożeń 
oraz uprawnień, jakie wynikają 
z ustawy o ochronie przeciwpo-
żarowej.

TOMASZ CYBULSKI
Fot. Piotr Cyrulik

Flaga w górę
2 maja jest obchodzony w Polsce jako Dzień Flagi Rzeczy-

pospolitej Polskiej. Święto państwowe zostało ustanowione 
w 2004 roku w celu propagowania wiedzy o polskiej tożsamo-
ści oraz symbolach narodowych.

Flaga biało - czerwona, wi-
zerunek orła białego w koronie 
w czerwonym polu, hymn pań-
stwowy to wywiedzione z dzie-
jów i tradycji symbole naszego 
współczesnego państwa, w któ-
rym żyjemy, którego duchowa 
przeszłość określiła tożsamość 
każdego Polaka. Z okazji Dnia 
Flagi Rzeczypospolitej Pol-

skiej w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Czarnkowie i Jednostce Ra-
towniczo - Gaśniczej w Trzcian-
ce miała miejsce zmiana służ-
bowa, podczas której dokonano 
uroczystego podniesienia flagi 
państwowej na maszt.

JOANNA KOWALCZYK
Fot. JRG w Trzciance

Pracownicy w trakcie szkolenia

Prelegenci

JRG w Trzciance

W dniu patrona
Święto strażaków i straży pożarnej, chociaż oficjalnie 

ustanowione dopiero w 2002 r., od wielu lat obchodzone jest 
w Polsce w dniu imienia św. Floriana - patrona tej grupy za-
wodowej.

W czwartek, 4 maja, uroczy-
stości w gminie Lubasz rozpo-
częły się od zbiórki przedstawi-
cieli Ochotniczej Straży Pożar-
nej przed lubaskim kościołem 
pw. Narodzenia Najświętszej 
Marii Panny Królowej Rodzin. 
Następnie mundurowi i przed-
stawiciele gminnego samorządu 
przemaszerowali na pobliskie 
cmentarze, gdzie oddano hołd, 
złożono kwiaty i zapalono zni-
cze na grobach śp. Stanisława 
Hermana oraz kapelana straża-
ków ks. Symplicjusza Nowaka. 
Msza święta w intencji pożarni-
ków i ich rodzin rozpoczęła się 
o godzinie 18.00. W uroczystym 
nabożeństwie oprócz strażaków 

z jednostek Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych działających na 
terenie gminy Lubasz uczestni-
czyli wójt gminy Lubasz Marcin 
Filoda, przewodnicząca Rady 
Gminy Lubasz Żaneta Andrze-
jewska oraz zastępca wójta 
Grażyna Graj. Mszę celebrował 
proboszcz Maciej Grześ, obec-
ny kapelan strażaków, który 
serdecznie podziękował stra-
żakom za ich pracę i oddanie, 
pochwalił i pobłogosławił ich 
oraz najbliższych. Na koniec 
wszyscy udali się na plac koro-
nacyjny im. papieża św. Jana 
Pawła II w Lubaszu, gdzie pod 
pomnikiem św. Floriana złożyli 
wiązanki kwiatów.

UG w Lubaszu

Lubascy strażacy ze swoim patronem św. Florianem
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.



OGŁOSZENIA DROBNE

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (zwanej dalej upzp) (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zmianami), 
w związku z uchwałą XXVII/244/21 Rady Gminy Lubasz z dnia 29 czerwca 2021 
r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na obszarze działki nr 116/4 we wsi Kruteczek oraz w związku z art. 3 
pkt 11 oraz art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (zwanej dalej uiśo) (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1029 ze zmianami)

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze działki
nr 116/4 we wsi Kruteczek wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

w dniach od dnia 17.05.2023 r. do dnia 6.06.2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
w Lubaszu pod adresem ul. Bolesława Chrobrego 37, 64-720 Lubasz w pok. 208, 
w godzinach otwarcia Urzędu.
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie w/w miejscowego planu 
odbędzie się w dniu 11.05.2023 r., w siedzibie Urzędu Gminy w Lubaszu pod ww. 
adresem, o godz. 10.00.
Zgodnie z art. 18 pkt 1 upzp każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
miejscowego planu, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do Wójta Gminy Lubasz 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy. Uwagi należy składać na piśmie, również za po-
mocą elektronicznej skrzynki podawczej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 
2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 57) opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo opatrzone 
podpisem zaufanym. Jednocześnie zgodnie z art. 40 uiśo w związku z postępowaniem 
w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, uwagi można składać 
w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres 
lubasz@wokiss.pl z dopiskiem „prognoza - Kruteczek”. Wszystkie uwagi należy składać 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20.06.2023 r.
     WÓJT GMINY LUBASZ
W związku z obowiązkiem określonym w art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 
z 04 maja 2016 r., str. 1, późniejszymi zmianami) informuję, że:
1. Administratorem podanych we wniosku danych osobowych jest Wójt Gminy Lubasz, z sie-
dzibą ul. Bolesława Chrobrego 37, 64-720 Lubasz,
2. Podane dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia procedury sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
503 z późn. zm.),
3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją 
przysługujących w tym zakresie praw, można skontaktować się z Inspektorem Ochrony Da-
nych Osobowych pod adresem e-mail: lubasz@wokiss.pl  oraz telefonicznie  602 24 12 39.
4. Pełen zakres informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych znajduje się na 
stronie internetowej urzędu  https://lubasz.pl/rodo.html oraz w siedzibie Administratora

110.

Piłkarski maraton
W ciągu tygodnia Noteć Czarnków rozegrała cztery mecze. 

W ostatnim z nich, w niedzielę, pokonała Huragan Pobiedzi-
ska 1:2. W V lidze Lubuszanin Trzcianka wygrał z Błękitnymi 
Wronki 3:1.

W ostatnim czasie Noteć ro-
zegrała prawdziwy piłkarski 
maraton, trzy mecze ligowe i je-
den pucharowy. 

Pierwszy pojedynek rozegra-
ny został 29 kwietnia. Rywa-
lem piłkarzy z Czarnkowa był 
zespół z czołówki tabeli Ostro-
wia Ostrów Wielkopolski. Noteć 
Czarnków nie zagrała najlep-
szego meczu. Nie dominowała 
na boisku i nie miała kontroli 
nad jego przebiegiem. Dzięki 
perfekcyjnie wykonanemu rzu-
towi wolnemu przez Szymo-
na Piekarskiego czarnkowianie 
zdobyli bramkę, która zagwa-
rantowała im jeden punkt. 
W tej samej kolejce Nielba Wą-
growiec zremisowała z Iskrą 
Szydłowo i wygrana Noteci 
w Ostrowie dałaby im solidną 
zaliczkę nad peletonem. Tak się 
jednak nie stało.

1 mają podopieczni Adama 
Drozdowicza rozegrali pucha-
rowe spotkanie z Pogonią Nowe 
Skalmierzyce. W pierwszej po-
łowie goście po bramce z rzutu 
karnego wyszli na prowadzenie. 
Tuż po wznowieniu gry Wiktor 
Kacprzak wywalczył karnego, 
ale go nie wykorzystał. Dru-
ga część meczu w wykonaniu 
zespołu z Czarnkowa była po-
prawna, ale wynik spotkania 
nie uległ zmianie. Przygoda 
z Pucharem Polski dla Noteci 
w tym sezonie już się zakoń-
czyła.

Dwa dni później, 3 maja, na 
własnym boisku Noteć podej-
mowała LKS Gołuchów. Spo-
tkanie to przejdzie do historii, 
gdyż padło w nim aż dziesięć 
bramek i nie był to jednostron-
ny pojedynek. Końcowy wynik 

spotkania 5:5 mógł zaskoczyć 
każdego. W meczu tym piłka 
wpadała do bramki co chwila. 
Brakarza gości pokonali: Piotr 
Przygocki, Szymon Piekarski, 
Wiktor Kacprzak i Łukasz Bro-
da x2. Był to prawdziwy piłkar-
ski dreszczowiec. Wynik meczu 
zmieniał się jak w kalejdosko-
pie. Dwie minuty przed końcem 
meczu przy stanie 4:4 goście 
wyszli na prowadzenie. W do-
liczonym czasie gry gospodarze 
jednak wyrównali i po emocjo-
nującym meczu drużyny po-
dzieliły się punktami.

W niedzielę, 7 maja, Noteć 
Czarnków pokonała po bardzo 
dobrym spotkaniu Huragan 
Pobiedziska 1:2 po bramkach 
Szymona Piekarskiego i Wik-
tora Kacprzaka. Maraton me-
czów na początku maja Noteć 
zakończyła zwycięstwem i jest 
coraz bliżej awansu. Za tydzień 
rywalem Noteci na własnym 
stadionie będzie drużyna Polo-
nii Leszno.

DARIUSZ CZARNECKI
Fot. mbojnowski.pl

Wyniki ostatniej kolejki IV liga: Polonia Marcinki Kępno 
- Kotwica Kórnik 0:1, Mieszko Gniezno - Victoria Skarszew 
3:0, Warta Międzychód - Korona Piaski 2:2, Polonia Leszno 
- Lipno Stęszew 2:0, Huragan Pobiedziska - Noteć Czarnków 
1:2, LKS Gołuchów - Victoria Września 4:1, Centra Ostrów 
Wielkopolski - Tarnovia Tarnowo Podgórne 2:1, SKP Słupca 
- Iskra Szydłowo 5:2, Obra Kościan - Nielba Wągrowiec 1:3.

Tabela
1. Noteć Czarnków  55
2. Centra Ostrów Wielkopolski 52
3. Mieszko Gniezno  51
4. Nielba Wągrowiec  49
5. Lipno Stęszew  45
6. Kotwica Kórnik  43
7. Victoria Września  41
8. Korona Piaski  39
9. LKS Gołuchów  35
10. Iskra Szydłowo  34
11. Huragan Pobiedziska 34
12. Tarnovia Tarnowo Podgórne 32
13. Obra Kościan  31
14. Polonia Leszno  31
15. Warta Międzychód  29
16. Polonia Marcinki Kępno 25
17. SKP Słupca  22
18. Victoria Skarszew  22

Złoto
Dnia 18 kwietnia mieszkan-

ka Wielenia Magdalena Pau-
szek wywalczyła w Szklarskiej 
Porębie złoty medal w Mistrzo-
stwach Polski w Warcabach 
100-polowych w kategorii ju-
niorek do lat 13 w grze aktyw-
nej. Na co dzień Magda trenuje 
w Klubie Stowarzyszenia Roz-
woju Wsi Rychlik i jest czołową 
warcabistką w Polsce w swojej 
kategorii wiekowej.

SYLWESTER FLISIKOWSKI

Magdalena w tracie rozgrywek

Różne
Sprzedam stodołę drewnianą (w dobrym sta-
nie) do rozbiórki. Śmieszkowo tel. 781 456 
773

Kupię tura do ciągnika 360 i przyczepę wy-
wrotkę. Tel. 664 838 486

Sprzedam las w Romanowie Dolnym o pow. 
3,88ha. Tel. 515 057 587

Sprzedam opony 145/70/13. Tel. 608 022 089

Sprzedam rowerek dla dziewczynki 20’. Tel. 
608 022 089

Kupię znaczki pocztowe i widokówki. Tel. 888 
252 767

Usługi, praca
Poszukujemy pracowników do ochrony imprez 
i eventów. Tel. 600 738 201

Ochrona zakładów pracy, posesji, lokali, pla-
ców budowy. Tel. 600 738 201

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. Czarn-
ków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Szukam mieszkania dwu pokojowego do wy-
najęcia. Tel. 881 779 554

Wynajmę pomieszczenia na hurtownię lub 
inną działalność. Tel. 606 756 776

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy w cen-
trum Czarnkowa (deptak). Tel. 698 692 213

Jedna z akcji w meczu z LKS Gołuchów
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Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 112
Czarnków – 47 77 48 200
Drawsko 

 

– 47 77 48 360
Krzyż Wlkp. 

 

– 47 77 48 330
Lubasz  – 47 77 48 350
Trzcianka 

 

– 47 77 48 400
Wieleń 

 

– 47 77 48 340

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 – 253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR  Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 9 maja
nieczynne
środa 10 maja
15.30 Uratuj drzewo (Hiszpania/Brazylia/Meksyk; dubbing; b.o.; 1.14)
17.30 Strażnicy Galaktyki: Volume 3 (3D; USA; dubbing; l.12+; 2.30)
20.30 Strażnicy Galaktyki: Volume 3 (2D; USA; napisy; l.12+; 2.30)
czwartek 11 maja
15.30 Uratuj drzewo (Hiszpania/Brazylia/Meksyk; dubbing; b.o.; 1.14)
17.30 Strażnicy Galaktyki: Volume 3 (3D; USA; dubbing; l.12+; 2.30)
20.30 Strażnicy Galaktyki: Volume 3 (2D; USA; napisy; l.12+; 2.30)
piątek 12 maja
15.30 Kicia Kocia mówi: Dzień dobry! ((Polska; dubbing; b.o.; 45 min.)
17.00 Strażnicy Galaktyki: Volume 3 (2D; USA; dubbing; l.12+; 2.30)
20.00 Strażnicy Galaktyki: Volume 3 (2D; USA; napisy; l.12+; 2.30)
sobota 13 maja
15.30 Kicia Kocia mówi: Dzień dobry! ((Polska; dubbing; b.o.; 45 min.)
17.00 Strażnicy Galaktyki: Volume 3 (2D; USA; dubbing; l.12+; 2.30)
20.00 Strażnicy Galaktyki: Volume 3 (2D; USA; napisy; l.12+; 2.30)
niedziela 14 maja
15.30 Kicia Kocia mówi: Dzień dobry! ((Polska; dubbing; b.o.; 45 min.)
17.00 Strażnicy Galaktyki: Volume 3 (2D; USA; dubbing; l.12+; 2.30)
20.00 Strażnicy Galaktyki: Volume 3 (2D; USA; napisy; l.12+; 2.30)
poniedziałek 15 maja
nieczynne

Uratuj drzewo
W magicznych lasach Pirenejów wciąż 
żyją ludzie pamiętający drzewa po-
siadające fantastyczne moce, które 
trudno sobie wyobrazić. Kiedy tylko ro-
śliny wykiełkują z nasion, natychmiast 
pojawia się przy nich chochlik, który od 
teraz staje się ich nieodłącznym towa-
rzyszem. Tak mówią legendy. Chochliki 
są niewidoczne dla dorosłych, mogą je 
ujrzeć wyłącznie dzieci żyjące w zgo-
dzie z naturą. Najmłodsi pomagali 
chochlikom. Teraz chochlików i ma-
gicznych drzew jest coraz mniej. Przed 
zagładą mogą je ocalić tylko dzieci, 
które znowu zbliżą się do natury. Ale 
czy zaczną dbać o przyrodę i spędzać 
z nią więcej czasu? Pomóż drzewom, 
chochlikom i dzieciom, odejdź od kom-
putera i przyjdź do kina. Przyrodnicza 
przygoda czeka.

Strażnicy Galaktyki: Volume 3
Nasza ulubiona banda odmieńców 
wygląda obecnie trochę inaczej. Po 
nabyciu Knowhere od Kolekcjonera, 
Strażnicy pracują nad naprawieniem 
ogromnych szkód wyrządzonych przez 
Thanosa - zdeterminowani, by uczynić 
Knowhere bezpiecznym schronieniem 
nie tylko dla nich samych, ale także dla 
wszystkich uchodźców wysiedlonych 
przez surowy wszechświat. Jednak 
wkrótce ich życie zostaje wywrócone 
do góry nogami przez echa burzliwej 
przeszłości Rocketa. Peter Quill, wciąż 
niepogodzony ze stratą Gamory, musi 
zebrać wokół siebie swoją bandę na 
niebezpieczną misję ratowania życia 
Rocketa - misję, która, jeśli nie zakoń-
czy się powodzeniem, może doprowa-
dzić do końca Strażników w dotych-
czasowej formie.

Bystra kotka oraz jej przyjaciele za-
praszają do kin na świetną zabawę, 
przedszkolne wyzwania i ciekawe 
odkrycia. Rezolutna Kicia Kocia ra-
zem z wiernymi przyjaciółmi: Packiem, 
Adelką i Juliankiem odkrywa odważnie 
świat i stawia czoła wielu nowym sytu-
acjom. Przygody Kici Koci odzwiercie-
dlają dziecięcą wrażliwość oraz ukazu-
ją pełną ciepła i radości codzienność.

Kicia Kocia mówi: Dzień dobry!

Turniej 3-majowy
Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja to święto narodo-

we, ale również święto czarnkowskiego Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego związane z tradycyjnym strzelaniem o tytuł 
Króla 3-majowego.

Przed turniejem poczet sztan-
darowy Bractwa uczestniczył 
we mszy świętej za Ojczyznę. 
W otwarciu turnieju na strzel-
nicy w Sarbce wzięli udział 
wójt gminy Czarnków Bolesław 
Chwarścianek, zastępca bur-
mistrza Czarnkowa Krzysztof 
Madaj, ksiądz Krzysztof Makosz 
i ksiądz Marcin Kaczmarek, 
Król KBS w Czarnkowie A.D. 
2022 Sławomir Knapski oraz 
bracia z Ujścia i Piły. Odśpie-
wano hymn bracki, poświęcono 
tarcze i oddano strzał z arma-
ty. Prezes omówił konkuren-

cje i przypomniał o zasadach 
bezpieczeństwa. Tradycyjnie 
strzelano do tarcz kołkowanych 
i punktowych. Przychód z jed-
nej z tarcz kołkowanych został 
przeznaczony w całości na cel 
charytatywny - ratowanie cho-
rego serca małej Basi.

Zapraszamy do udziału w ko-
lejnych turniejach - najbliż-
szy to strzelanie o tytuł Króla 
Bractwa, który odbędzie się 28 
maja.

HELENA
JASIŃSKA-PRZYCHODNIAK

sekretarz KBS w Czarnkowie

Król 3-majowy Bogusław Pańczyniak, I rycerz Krystian Nowak, II rycerz Zenon Za-
wadzki. Karabinek pneumatyczny - juniorzy: Aleksandra Jessa, Mikołaj Zawadzki, 
Bartosz Radzi. Karabinek pneumatyczny - seniorzy: Zbigniew Sadowski, Magdalena 
Jessa, Wojciech Turek. Pistolet 5,6 mm (odl. 25 m): Krystian Nowak (47/50 pkt.) - KBS 
Czarnków, Janusz Kryczka (45/50 pkt.) - KBS Czarnków, Zbigniew Sadowski (43/50 pkt.) 
- niezrzeszony. Pistolet 9 mm (odl. 25 m): Krystian Nowak (27/30 pkt. - KBS Czarnków, 
Zbigniew Sadowski (26/30 pkt.) - niezrzeszony, Paweł Przychodniak (24/30 pkt.) - KBS 
Czarnków. Tarcza losowa (odl. 50 m): Wojciech Jessa - niezrzeszony, Mikołaj Zawadzki 
- niezrzeszony, Grzegorz Pawlak - niezrzeszony. Tarcza punktowa (odl. 50 m): Zenon 
Zawadzki (29,4 pkt.) - KBS Czarnków, Sławomir Knapski 27,7 pkt.) - KBS Czarnków, 
Zbigniew Sadowski (27,7 pkt.) - niezrzeszony. Karabin szybki (odl. 50 m - 5 zapadek): 
Dariusz Ciesielski (5,57 sek) - NSS, Paweł Przychodniak (5,82 sek) - KBS Czarnków, 
Mikołaj Zawadzki (6,7 sek.) - niezrzeszony. Tarcza charytatywna (odl. 50 m): Andrzej 
Szulc - KBS Ujście, Krystian Nowak - KBS Czarnków, Władysław Stegmann - KBS 
Ujście. Tarcza towarzyska (odl. 50 m - sponsor BK Ujście): Helena Jasińska-Przychod-
niak - KBS Czarnków, Paweł Przychodniak - KBS Czarnków, Dariusz Bielejewski - BK 
Tarcza Piła. Tarcza bracka (odl. 50 m): Dariusz Bielejewski - BK Tarcza Piła, Andrzej 
Szulc - KBS Ujście, Paweł Przychodniak - KBS Czarnków. Tarcza punktowa (odl. 100 
m): Krystian Nowak (23/30pkt.) - KBS Czarnków, Dariusz Bielejewski (23/30 pkt.) - BK 
Tarcza Piła, Janusz Malinowski (22/30 pkt.) - KBS Czarnków. Tarcza towarzyska (odl. 
100 m): Dariusz Bielejewski - BK Tarcza Piła, Krystian Nowak - KBS Czarnków, Bogu-
sław Pańczyniak - KBS Czarnków. Kur: Dariusz Ciesielski - NSS, Sławomir Knapski 
- KBS Czarnków, Janusz Kryczka - KBS Czarnków.

Karabinek pneumatyczny - juniorzy

Król 3-majowy z rycerzami
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Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 19 maja 2023 r.

HASŁO:
H-2, K-23, E-10, L-21, A-7, E-3 / M-9, 

F-5, G-22, O-17 / I-6, C-23, K-13, 
E-22, D-12, G-20, E-1, H-20 / N-11, 

L-13, I-23, J-6, M-9, B-17, K-20, M-1, 
C-6

Baran: Odczuwasz radość, zadowo-
lenie i psychiczne odprężenie. Twoje 
życie zawodowe zmierza we właści-
wym kierunku, więc nie przejmuj się 
drobnymi problemami. Sprawy finan-
sowe będą przejrzyste i jasne. Pojawi 

się nawet okazja podreperowania budżetu, ale 
pod warunkiem, że pójdziesz na ugodę w spor-
nych kwestiach i poskromisz chęć rywalizacji. 
Uda Ci się załatwić wiele praktycznych spraw, 
nie tylko związanych z Twoja pracą.

Byk: Będziesz tryskać energią i po-
mysłowością. Patrz w przyszłość 
z optymizmem, sukcesy w życiu za-
wodowym nadejdą wkrótce, choć los 
będzie wymagał od Ciebie obiekty-
wizmu i umiejętności realnej oceny 

sytuacji. Korzystnie ułożą się sprawy urzędowe 
i prawne. Możesz zawrzeć jakąś umowę, która 
okaże się bardzo ważna w przyszłości. Uporząd-
kujesz również kilka spraw, a dzięki zmysłowi 
praktycznemu odniesiesz drobne, ale satysfak-
cjonujące korzyści.

Bliźnięta: Sprawy potoczą się nawet 
lepiej niż się spodziewasz. W pracy 
czeka Cię niespodzianka. Sukcesom 
zawodowym towarzyszyć będą kon-
takty z doświadczonymi, wpływowy-
mi ludźmi, którzy chętnie Ci pomogą 

w podjęciu ważnej decyzji lub ułatwią zrozumie-
nie jakiejś sprawy. Może pojawić się szansa na 
zarobienie dodatkowych pieniędzy. Nie lekceważ 
tej szansy, ale też nie traktuj obietnic szybkiego 
wzbogacenia się zbyt poważnie, a oszczędzisz 
sobie rozczarowania.

Rak: Czeka Cię okres pełen harmo-
nii, poczucia szczęścia i spełnienia 
marzeń. To doskonały czas na pozy-
tywne myślenie, pracę z afirmacjami 
czy wizualizacjami. Samotne Raki 
będą mieć skłonności do oddawania 

się marzeniom o romantycznej miłości. W re-
lacjach z partnerem warto oczyścić atmosferę 
z niedomówień i skoncentrować się na tym, co 
Was łączy i czego oczekujecie, a wtedy uczucie, 
które do siebie żywicie, pogłębi się i umocni. 

Lew: Nie oczekuj harmonijnego, spo-
kojnego czasu ani jednostajnego try-
bu życia. Możesz stwierdzić, że Twoja 
praca jest zbyt uciążliwa, nużąca 
i nie przynosi Ci satysfakcji. We-
wnętrzny bunt może Cię skłonić do 

zmiany zawodu, miejsca pracy lub do założenia 
działalności gospodarczej. Wprawdzie pojawi 
się możliwość szybkiej realizacji śmiałych pla-
nów życiowych, ale lepiej wszystko dokładnie 
przemyśleć. Zachowaj ostrożność w kontaktach 
z otoczeniem.

Panna: Odniesiesz wrażenie, że na-
reszcie w Twoim życiu wszystko 
układa się tak, jak należy. Czas 
sprzyja pracy wymagającej dużej 
uwagi, ostrożności, dokładności 
i uporu. Lepiej sprawdzą się stare, 

wypróbowane rozwiązania niż innowacje. Twoje 
dalekosiężne plany staną się możliwe do zreali-
zowania. Pojawi się szansa na zakup nierucho-
mości lub działki pod budowę domu czy domku 
letniskowego. Masaż i przebywanie na świeżym 
powietrzu pomoże Ci podreperować zdrowie.

Waga: Odczujesz wzrost silnej woli. 
Będziesz się cieszyć wyśmienitym 
zdrowiem i bardzo dobrą kondycją 
psychiczną, a to ułatwi Ci drogę do 
sukcesu. Mogą spełnić się nawet 
najbardziej zwariowane marzenia, 

pod warunkiem jednak, że masz odwagę ma-
rzyć. Działaj więc z rozmachem, bez obaw anga-
żuj się, w co tylko zechcesz, bo bez trudu osią-
gniesz sukces. Osoby zaangażowane społecznie 
mogą zacząć karierę polityczną. 

Skorpion: Pozwól, by kierowała To-
bą intuicja. Obudzą się Twoje zmy-
sły. Zatęsknisz za namiętnością, ale 
uważaj na przygodne znajomości, 
chwile zapomnienia zawładną Tobą 
i wszystko może się zdarzyć. Jeśli 

jesteś samotnym Skorpionem, spełnią się Twoje 
marzenia i nadzieje na prawdziwe, głębokie 
uczucie. Fascynacja uczuciowa może spaść na 
Ciebie nagle - jak grom z jasnego nieba. Rozkosz 
fizyczna na początku znajomości będzie jedynie 
etapem przejściowym.

Strzelec: Czeka Cię wiele obowiąz-
ków, ale i wiele satysfakcji z ich 
wykonywania. Podjęcie sporego wy-
siłku przyniesie Ci w przyszłości 
duże korzyści. Unikaj nadmiernego 
ryzyka i przypadkowych decyzji wy-

muszonych niesprzyjającymi okolicznościami 
lub napięciem wewnętrznym, gdyż mogą do-
prowadzić do przykrych konsekwencji. Lepiej 
unikać interesów z ludźmi, którzy nie zasługują 
na zaufanie. Warto poświęcić trochę czasu spra-
wom domowym i temu, co leży Ci na sercu.

Koziorożec: Przejmiesz inicjatywę, 
wykażesz się odwagą i będziesz bły-
skawicznie podejmować decyzje. 
Przestaniesz zważać na ryzyko za-
wodowe i na własne bezpieczeństwo. 
Znajdziesz wyjście z każdej trudnej 

sytuacji. Sukcesu nie będziesz zawdzięczać 
wysiłkowi, ale zręcznie wykorzystanej okazji. 
W wyniku szczęśliwego zbiegu okoliczności lub 
niekonwencjonalnych metod działania możesz 
osiągnąć wielki sukces.

Wodnik: Szukasz sposobu na ze-
rwanie rutyny, pragniesz nowych 
doświadczeń. Może Cię ciągnąć 
do ludzi zupełnie odmiennych od 
Ciebie, którzy będą zafascynowani 
Twoją osobowością i stylem życia. 

Jeśli jesteś nieśmiałym Wodnikiem, staniesz się 
bardziej towarzyski, możesz wypłynąć teraz na 
powierzchnię. Choć zdominują Cię nagłe, silne 
odczucia, będziesz się kierować rozumem. Ale 
uwaga, może pojawić się chęć ucieczki od odpo-
wiedzialności za rodzinę.

Ryby: Nastąpi wzrost optymizmu, 
pewności siebie i napływ sił wital-
nych. To dobry czas na zmiany, tak-
że w wyglądzie zewnętrznym. Twoje 
wojownicze nastawienie połączone 
z ostrożnym, krytycznym myśleniem 

oraz uważną obserwacją pozwoli Ci wkroczyć na 
drogę osiągnięć i sukcesów. Być może zyskasz 
uznanie osoby na poważnym stanowisku i poja-
wi się szansa na dawno oczekiwany awans. Jeśli 
ktoś zaproponuje Ci założenie własnej firmy, nie 
zwlekaj z decyzją.

Poziomo:
A. bywalec kasyna  * nędz-
ne malowidło B. czarno-bia-
łe ciastko z kremem  C. 
część czystego zysku przy-
padająca na jedną akcję  * 
walizeczka na drobiazgi  D. 
faux pas  E. na drzwiach 
pokoju hotelowego  * kwiat, 
symbol Słońca  * pozer, 
symulant  G. amerykański 
stan odkupiony od cara  * 
przeraźliwy krzyk  I. tekst 
od wcięcia do wcięcia  * 
członek orkiestry wojskowej  
K. punkt handlowy w domu 
towarowym  * krwionośny z 
żyłami  * żuraw z wysięgni-
kiem  L. wygrał z koniem M. 

choroba psów i kotów  * na 
niej wysyłamy pozdrowienia 
z wakacji  N. jesienne prace 
w polu  O. wieczko zegarka  
* zawody sportowe młodzie-
ży szkolnej

Pionowo:
1. tańce, swawole, i...  * 
związek arsenu z metalami  
2. waluta z Albanii w aptece  
3. burza śnieżna  * roślina 
lecznicza o mięsistych li-
ściach  4. ptak z nagą szyją  
5. dziecięcy trójkołowiec  * 
dokucza na Saharze  6. 
stuletnie biurko  7. niż-
szy od taboretu  * drugi w 
roku pokos trawy  9. 14-

-wierszowiec Mickiewicza  * 
Jeżowska
 11. łączy się z podwyżką  
* poniżej stawu skokowe-
go  13. mieszka w Ystad  * 
hultajska dusza  15. walczy 
z ogniem  * osada do niej 
wsiada  17. najliczniejszy 
lud Afryki  * moneta w sa-
kiewce  18. w sądzie znaczy 
więcej niż poszlaka  19. 
cieszy giełdowych graczy  * 
drugi okres ery paleozoicz-
nej  20. jednostka w szczęce  
21. Pieskowa ... z zamkiem  
* dziedzina z kagankiem  
22. winegret do sałaty  23. 
chorobotwórcza drobinka  * 
z chatą, oborą i stodołą

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 17/1356
„Serce z rozumem

rzadko się zgadzają”
nagrodę otrzymuje:

Małgorzata Dmochowska
Czarnków

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

Do wygrania podwójne zaproszenie
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